
 

1 

 

 令和 3 年 8 月 27 日 

生徒・保護者の皆様へ 

学校法人仙台育英学園 

秀光中学校 

仙台育英学園高等学校 

理事長・校長 加藤 雄彦 

新型コロナウイルス流行に関する本学園の対応【第 59 報（R3 年度第 9 報）】 

－ 緊急事態宣言の発出に伴う入校制限措置について － 

平素より本学園の新型コロナウイルス感染拡大防止への取り組みにご理解とご協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。 

宮城県内では 1 日あたりの感染者の人数が 8 月 26 日（木）で 227 名（病床使用率は 64.9%）となり、多くの

指標が「ステージ４（爆発的）」を超える過去最悪の感染状況になりつつあります。また、宮城県では緊急事態宣

言が 9 月 12 日（日）までの期間で発出されています。 

本学園では連日複数の家庭内感染が心配される生徒・職員の対応に追われております。一方、第 3 年次は進路

達成に向けて勉学や部活動等の全国大会出場に向けた活動が求められる大切な時期を迎えています。 

加えて、厚生労働省によると 8 月 18 日までの 1 週間で 20 歳未満の新規感染者は 2 万 2960 人にのぼり全世代

の約 2 割を占めました。このように中学生・高校生を含む若年層にも感染力を持った変異株による感染拡大と家

庭内感染の恐れはますます高まっております。このようなことから、不要不急の人流の抑制によって学内での感

染防止を図る必要があります。 

これを受け、本学園としては新型コロナウイルス感染拡大を予防するため、『新型コロナウイルス感染症に関

する衛生管理マニュアル～「学校の新しい生活様式」～』を参考に、宮城県に発出されている緊急事態宣言が解

除されるまでの間は、外部からの訪問者（保護者を含む）には来校をご遠慮いただき、人流の抑制に取り組みま

す。やむを得ない事情により、訪問を希望される保護者の皆様におかれましては各担任までお問い合わせくださ

い。その他の外部からの訪問者の方は法人局までお問い合わせください。 

今後、行政機関より新たな指示・要請があった場合や本学園関係者で陽性者が発生した場合には、本学園の対

応を変更する場合がありますのでご承知ください。本学園といたしましては、今後も保健所からの指示に従い、

生徒の安全を確認しながら、最大限の対応を進めます。緊急連絡等については、Classi、本学園ホームページ、緊

急メールでご確認いただくようにお願いいたします。 

つきましては、ご家庭のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/mext_00029.html
https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/mext_00029.html

